



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Sexta-feira • 31 de Janeiro de 2020 • Ano VI • Nº 1031

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 33/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 34/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 35/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 36/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 38/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 39/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 40/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 41/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 42/2019 Pregão Presencial SRP nº 19/2019.

## **Transparência**

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - Oliveira Torres Pianco / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação  
Praça Antônio Toledo, S/N

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LVNCDQV DX+FY6NPVZVPQW

## Atas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 33/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **CONNECT COMERCIAL EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. **05.098.683/0001-85**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
5	Bebedouro industrial	UND	15	KARINA BEBEDOUROS K100	1.970,00	29.550,00
64	Computador Desktop com Sistema Multimídia:	UND	29	BRAZIL PC HOME/OFFICE CORE I3 3240 – 3.4 GHZ – 3MB CACHE/ PLACA H61/ 4GB DDR3/ HD 500GB/ DVD/ TECLADO/ MOUSE/ CX SOM/ GABINETE FONTE REAL 350W/ SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS, EM PORTUGUÊS BRASILEIRO	1.699,00	49.271,00
74	Kit captura de imagem CTPS composto de 01 coletor de assinatura, 01 leitor biométrico e 01 webcam 3.0)	UND	48	COLETOR DE ASSINATURA T-S460 – TOPAZ + FINGKEY HAMSTER DX – NITGEN + WEBCAM HD C270 – LOGITECH	2.695,00	129.360,00
84	Projeter multimídia - data show projetor multimídia com brilho/lumens 3.260 (ansi lumens) ou superior	UND	25	PCTOP F20	1.799,00	44.975,00
115	Kit captura de imagem CTPS composto de 01 coletor de assinatura, 01 leitor biométrico e 01 webcam 3.0)	UND	15	COLETOR DE ASSINATURA T-S460 – TOPAZ + FINGKEY HAMSTER DX – NITGEN + WEBCAM HD C270 – LOGITECH	2.695,00	40.425,00
119	Projeter multimídia - data show projetor multimídia com brilho/lumens 3.260 (ansi lumens) ou superior.	UND	8	PCTOP F20	1.799,00	14.392,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 307.973,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancô – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 34/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **G H P S BARRETO – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. **27.103.616/0001-44**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
19	Cadeira fixa para auditório empilhável.	UND	50	PRISMA/ CADFIX	87,90	4.395,00
28	Mesa de plástico quadrada.	UND	85	PLASTMASTER/ QUADRADA	57,50	4.887,50
30	Mesa diretor em mdf	UND	41	PRISMA/ MEDIR2GAV	389,90	15.985,90
33	Mesa para computador / escrivaninha com 02 gavetas.	UND	80	PRISMA/ BIR2GAV	195,60	15.648,00
36	Prateleira em madeira na cor azul no tam. 1,0 x 0,35	UND	25	PRISMA/ PRAT	145,00	3.625,00
102	Balanço de 4 lugares, fabricado com tubo de aço de 2x2,65 e 1 1/2 x 2,65 com 04 assentos e correntes galvanizadas de 5mm e fixadores	UND	53	PRISMA/ BAL4L	1.359,00	72.027,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 116.568,40**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 35/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **INSTRUMENTAL TECH EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **32.024.224/0001-20**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
44	Cafeteira elétrica, material em aço inox escovado.	UND	16	MONDIAL/ BELLAMORE II 26C-10	126,40	2.022,40
45	Ferro de passar roupa.	UND	3	CADENCE/ IRO101	58,90	176,70
52	Máquina lavar roupas, tipo automática, capacidade 30kg.	UND	1	GUARA/ LHH30	31.500,00	31.500,00
55	Micro-ondas com capacidade para 35 litros.	UND	19	ELECTROLUX/ MED 044	510,00	9.690,00
57	Refrigerador 1 porta - 239 litros – branca.	UND	24	ELECTROLUX/ RE31	1.495,00	35.880,00
80	Mouse óptico com resolução de movimento de 1000 PPP.	UND	274	C3TECH/ MS26	10,00	2.740,00
82	Nobreak de 1400va; bivolt automático; 30 minutos autonomia	UND	137	RAGTECH/ 4154	500,00	68.500,00
94	Teclado padrão ABNT2 com interface USB.	UND	256	C3TECH/ KB11BK	23,70	6.067,20
117	Nobreak de 1400va; bivolt automático; 30 minutos autonomia.	UND	45	RAGTECH/ 4154	500,00	22.500,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 179.076,30**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 36/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **J V LIMA COMÉRCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **05.078.809/0001-50**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (RS)	VLR. TOTAL (RS)
56	Pia para cozinha em mármore na cor branca no tamanho 1,20m	UND	36	BOJO	300,00	10.800,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **RS 10.800,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 38/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **NPR COMÉRCIO EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. **11.449.049/0001-42**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
3	Aparelho ar condicionado, capacidade 9.000 BTUs, tensão 220v, tipo Split Higwall.	UND	51	BRITANIA	1.578,00	80.478,00
4	Bebedouro coluna para garrafão de 20 litros de água mineral, com capacidade de refrigeração de 3,5 litros/hora.	UND	37	ESMALTEC	440,00	16.280,00
20	CADEIRA GIRATORIA.	UND	23	MOBILAN	198,00	4.554,00
31	Mesa em L - mesa p/ escritório em “L” 1,40 x 1,60 com 2 gavetas.	UND	69	PANDIN	380,00	26.220,00
34	Mesa para Escritório Secretária em L, confeccionado em MDP medindo 1,20 x 1,20 x 0,74.	UND	65	PANDIN	242,00	15.730,00
35	Mesa reunião redonda – dimensões: altura: 0,74 m; diâmetro: 1,20 m.	UND	10	PANDIN	230,00	2.300,00
38	Registrador de aço com porta 50 vão p/ pasta AZ 1980mmx1100mmx320mm	UND	17	PANDIN	1.080,00	18.360,00
39	Suporte para copo de água poup-copo.	UND	59	EZ CUP	69,90	4.124,10
46	Fogão a gás, 04 queimadores.	UND	17	ESMALTEC	540,00	9.180,00
47	Fogão industrial 2 bocas sem forno.	UND	8	CRISTAL AÇO	432,00	3.456,00
48	Fogão industrial 6 bocas sem forno.	UND	5	CRISTAL AÇO	910,00	4.550,00
50	Frigobar com capacidade total de 47 Litros.	UND	17	PHILCO	825,00	14.025,00
51	Liquidificador doméstico, comum, 05 velocidades, capacidade de 1,5 litros, 220 V, cor branca.	UND	22	BRITANIA	115,00	2.530,00
54	Mesa para cozinha na cor branca, com 6 cadeiras em madeira maciça em eucalipto.	UND	21	MOVÉIS ARAUNA	738,00	15.498,00
61	TV LED de 42 a 43 polegadas Flat, Wi-Fi Embutido, resolução de tela Full HD 1080p ou superior, Tipo de Tela: Slim;	UND	40	AOC	1.645,00	65.800,00
63	Ventilador, tipo parede, com grade de aço (galvanizado) potência 220 w.	UND	245	VENTISOL	185,00	45.325,00
73	Impressora multifuncional possuindo o sistema original tanque de tinta permitindo imprimir no mínimo 4000 páginas em preto e no mínimo 6500 páginas em cores com alta qualidade.	UND	65	EPSON	1.398,00	90.870,00
85	Roteador Wireless (TIPO I), velocidade wireless 300Mbps, faixa de frequência de 2.4GHz	UND	59	TP LINK	92,00	5.428,00
90	Suporte para DVD de parede, na cor preta.	UND	18	BRASFORMA	43,00	774,00
91	Switch de 5 portas 10/100Mbps Fast Ethernet MDI/MDIX.	UND	21	MERCUSYS	70,00	1.470,00
92	Switch de 8 portas 10/100Mbps Fast Ethernet MDI/MDIX.	UND	18	MERCUSYS	70,00	1.260,00
98	Caixa de som Bluetooth portátil TRC 218B 25W –USB Microfone interno entrada SD bateria.	UND	5	MONDIAL	215,00	1.075,00

108	Gangorra para crianças de 1 a 5 anos com 3 lugares.	UND	120	XALINGO	598,00	71.760,00
110	Aparelho ar condicionado, capacidade 9.000 BTUs, tensão 220v, tipo Split Higwall.	UND	16	BRITANIA	1.578,00	25.248,00
114	Impressora multifuncional possuindo o sistema original tanque de tinta permitindo imprimir no mínimo 4000 páginas em preto e no mínimo 6500 páginas em cores com alta qualidade.	UND	21	EPSON	1.398,00	29.358,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 555.653,10**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 39/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **S. D. DE A. FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **26.889.181/0001-42**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (RS)	VLR. TOTAL (RS)
9	Armário de aço com 2 portas e 4 prateleiras com chave.	UND	61	AMAPÁ	485,00	29.585,00
42	Balcão gabinete para pia em madeira na cor branca de 1,20m, com 2 portas e 3 gavetas.	UND	38	PLATA MÓVEIS	490,00	18.620,00
53	Máquina secar roupa, nome secador centrífugo de lavanderia industrial - secadora de roupas industrial, com capacidade mínima de 30 até 35 kg,	UND	1	SUZUKI	25.000,00	25.000,00
60	Suporte para TV de LCD, LED de 50 a 55, para parede, articulado, preto	UND	15	BRASFORMA	79,00	1.185,00
67	Dvd player.	UND	26	LG	164,00	4.264,00
69	Filtro de linha para PC, 5 tomadas 2 USB com protetor contra surtos.	UND	97	ILUMI	38,00	3.686,00
86	Roteador Wireless (TIPO II), velocidade wireless 300Mbps, faixa de frequência de 2.4GHz.	UND	47	TP LINK	118,00	5.546,00
87	Roteador Wireless (TIPO III) dual-band, velocidade wireless de ao menos 450Mbps (2.4GHz) e 867Mbps (5GHz), faixas de frequência de 2.4GHz e 5GHz.	UND	16	TP LINK	159,00	2.544,00
88	Roteador Wireless (TIPO IV) dual-band, velocidade wireless de ao menos 450Mbps (2.4GHz) e 867Mbps (5GHz), faixas de frequência de 2.4GHz e 5GHz.	UND	16	TP LINK	159,00	2.544,00
93	TABLET, TELA TFTWXGA 177.7 MM (7.0)	UND	50	MULTILASER	749,00	37.450,00
95	Tela tensionada projeção retrátil 100" ou superior , formato 4:3, enrolamento de tecido com movimentação elétrica.	UND	14	TES	929,00	13.006,00
97	Caixa de som ativa 15 polegadas ps1501 usb bt fm + pedestal.	UND	7	FRAHM	1.490,00	10.430,00
100	Microfone sem fio duplo vokal Vwx 20 plus	UND	25	VOKAL	199,00	4.975,00
103	Banheira de plástico para bebê, com capacidade para 28 litros.	UND	102	PLASVALE	32,90	3.355,80
105	Casinha de boneca, fabricada em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivações anti-UV e antiestático e pigmentação a quente assegurando a qualidade da coloração.	UND	24	FRESO	2.800,00	67.200,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 229.390,80**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 40/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **SL DA SILVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **29.955.518/0001-60**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
2	Aparelho ar condicionado, capacidade 18.000 BTUs.	UND	14	AGRATTO	2.350,00	32.900,00
6	Armário aberto, executivo com duas portas em MDP de 18mm e revestida por BP melamínico.	UND	30	MASTERFLEX	320,00	9.600,00
7	Armário alto de madeira, na cor azul, fechado com 2 portas com chaves e com 3 prateleiras.	UND	68	MASTERFLEX	350,00	23.800,00
8	Armário de aço - armário de aço p / escritórios c / 4 prateleiras e 2 portas c / fechadura e 2 chaves	UND	81	MASTERFLEX	375,00	30.375,00
10	Armário de madeira - armário alto para escritório.	UND	42	MASTERFLEX	320,00	13.440,00
12	Armário para escritório alto diretor com chave.	UND	39	MASTERFLEX	410,00	15.990,00
13	Armário semiaberto de madeira - armário semiaberto p/ escritório (03 prateleiras e 01 divisória).	UND	39	MASTERFLEX	290,00	11.310,00
14	Arquivo para pasta suspensa, fabricado em fibra de madeira MDP BP 25mm, com tampo.	UND	72	MASTERFLEX	385,00	27.720,00
17	Cadeira fixa - base tubular em aço carbono de 7/8"	UND	58	MASTERFLEX	65,00	3.770,00
18	Cadeira fixa estofada, sem braços, base com 4 pés.	UND	102	MASTERFLEX	65,00	6.630,00
21	Cadeira iso longarina com 3 (três) lugares.	UND	82	MASTERFLEX	200,00	16.400,00
23	Cadeira secretária para escritório, com base giratória e com regulagem de altura.	UND	104	MASTERFLEX	150,00	15.600,00
25	Estante metálica, material aço, medidas aproximadas: altura 1,98; largura 0,92; profundidade 0,30.	UND	82	MASTERFLEX	125,00	10.250,00
29	Mesa de reunião oval, medindo: 2000 x 900 x 740mm, tampo fabricado em madeira de 25mm de espessura, na cor marfim.	UND	14	MASTERFLEX	495,00	6.930,00
32	Mesa para cadeirante - tampo: material: mdf de 15mm, revestido em fórmica.	UND	15	MASTERFLEX	180,00	2.700,00
37	Prateleira em madeira na cor branco no tam. 1,0 x 0,35	UND	21	MASTERFLEX	115,00	2.415,00
40	Armário roupeiro guarda roupas em aço 16 portas para vestiário.	UND	35	MASTERFLEX	850,00	29.750,00
43	Cadeira alta de refeição para bebês em ferro, com cinto de segurança, com bandeja porta copos e de apoio para os pés.	UND	10	MASTERFLEX	280,00	2.800,00

62	TV LED de 50 a 55 polegadas Flat, Wi-Fi Embutido, resolução de tela Full HD 1080p ou superior, Tipo de Tela: Slim;	UND	15	AOC	2.200,00	33.000,00
89	SCANNER PARA DIGITALIZAÇÃO DE GRANDES VOLUMES, COM VELOCIDADE DE ATÉ 66PPM/130IPM.	UND	8	CANON	2.210,00	17.680,00
96	Caixa de som amplificada multifuncional com recursos embutidos no mesmo produtos.	UND	7	MONDIAL	500,00	3.500,00
99	Micro system: entrada USB, MP3/WMA.	UND	39	AMVOX	330,00	12.870,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 329.430,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 41/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. **15.612.021/0001-35**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
1	Aparelho ar condicionado, capacidade 12.000 BTUs, tensão 220v, tipo Split Higwall.	UND	38	PHILCO	1.698,00	64.524,00
11	Armário métrico- peso e medidas detalhados no produto.	UND	41	KARLU	1.111,00	45.551,00
15	Cadeira adulta sobre longarinas com 04 lugares.	UND	139	MOVEIS JB	249,00	34.611,00
16	Cadeira estofada: Estrutura em tubo industrial 7/8 com duas travessas de reforço entre as pernas e porta livros em arame de aço.	UND	6	MOVEIS JB	118,00	708,00
22	Cadeira Plástica com braço na cor branca, em material polipropileno, pés antiderrapante.	UND	812	SOLPLAST	29,00	23.548,00
24	Estante de aço fechada com 14 divisores formando 21 compartimentos para armazenagem.	UND	48	PARDIN	1.240,00	59.520,00
26	Gaveteiro de plástico c/ 5 gavetas	UND	55	BELFIX	198,00	10.890,00
27	Mesa coletiva c/ 4 cadeiras infantil.	UND	70	MOVEIS JB	350,00	24.500,00
41	Armário suspenso para cozinha em aço; 03 portas; com puxadores; revestimento.	UND	28	MILA	297,00	8.316,00
49	Freezer horizontal h400, com 2 portas, capacidade de 385 litros.	UND	10	ESMALTEC	2.210,00	22.100,00
68	Estabilizador tensão: 1000va, tensão de entrada bivolt, tensão de saída 115 volts, 4 tomadas.	UND	145	TS SHARA	158,00	22.910,00
81	Navegador portátil e GPS, preto com mapa de base mundial, visor monocromático de 2,2 e a prova d'água	UND	12	CARMIN ETREX 10	849,00	10.188,00
101	Colchão de espuma adulto - colchão espuma solteiro densidade 23, espuma 100% poliuretano, espessura mínima 14 cm, revestido em tecido.	UND	34	BRASFLEX	248,00	8.432,00
104	Berço com colchão, as cabeceiras em painéis, lastros e grades em madeira de eucalipto para maior durabilidade.	UND	5	CAROLINA	389,00	1.945,00
106	Conjunto infantil- mesa quadrada com 4 cadeiras coloridas.	UND	80	MOVEIS JB	398,00	31.840,00
109	Aparelho ar condicionado, capacidade 12.000 BTUs, tensão 220v, tipo Split Higwall.	UND	12	PHILCO	1.698,00	20.376,00
112	Estabilizador tensão: 1000va, tensão de entrada bivolt, tensão de saída 115 volts, 4 tomadas.	UND	48	TS SHARA	158,00	7.584,00
121	Conjunto infantil- mesa quadrada com 4 cadeiras coloridas.	UND	30	MOVEIS JB	398,00	11.940,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 409.483,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 42/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 19/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **W. K. M. SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº. **29.529.181/0001-20**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Material Permanente (Eletrônicos, Eletrodomésticos, Mobiliários para Escritório e Materiais de Informática) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Igaci.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR. UNIT. (RS)	VLR. TOTAL (RS)
59	Suporte para TV de LCD, LED de 42 a 43, para parede, articulado, preto	UND	46	UNIVERSAL	50,00	2.300,00
71	Impressora multifuncional a laser com alimentador automático de documentos, monocromática; velocidade de impressão mínima de 30 ppm; resolução mínima de impressão de 600x600 dpi.	UND	12	BROTHER	1.600,00	19.200,00
72	Impressora multifuncional a laser, monocromática; velocidade de impressão mínima de 30 ppm; resolução mínima de impressão de 600x600 dpi.	UND	21	BROTHER	1.600,00	33.600,00
83	Notebook: com processador de 2 núcleos, frequência mínima de 3.4GHz, cache de pelo menos 3MB ou melhor; memória RAM DDR3 de 4GB, barramento mínimo de 1600MHz.	UND	54	ACER	2.289,00	123.606,00
113	Impressora multifuncional a laser, monocromática; velocidade de impressão mínima de 30 ppm; resolução mínima de impressão de 600x600 dpi.	UND	7	BROTHER	1.600,00	11.200,00
118	Notebook: com processador de 2 núcleos, frequência mínima de 3.4GHz, cache de pelo menos 3MB ou melhor; memória RAM DDR3 de 4GB, barramento mínimo de 1600MHz.	UND	18	ACER	2.289,00	41.202,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 231.108,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.